PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 712/2019 - GP.

Porto Ferreira, 11 de outubro de 2019.

Exmo Sr.
JOSÉGUSTAVO BRAGA COlUCI
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 384/2019

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador Élcio Gustavo Silveira Arruda, seguem anexas

informações do Sr. Anselmo Ramos Basílio, Secretário de Esporte e

lazer.

Sendo o que me cumpria para o momento, renovo protestos

de estima e consideração.

Atenciosamente,

SALDANHA lEIVAS COUGO
Vice-Prefeito em Exercício

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-015

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203
www.portoferreira.sp.gov.brlgabinete@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

PORTO FERREIRA

Ofício n? 280/2019 - SEL

Porto Ferreira, 03 de outubro de 2019.

Ao Ilustríssimo Senhor
Marcos André Pereira Silva
Assessor para Assuntos Legislativos

Ref.: referente ao requerimento nO384/2019

Senhor Assessor,

Em resposta ao memorando n? 369/2019 - ALL do vereador Élcio
Gustavo Silveira Arruda, esta secretaria tem a informar que:

o evento está confirmado para o dia 20/10/2019, no período das 07h até as
17h, no Bairro Paulo Calixto, na rua 03 que será interditada juntamente com
as ruas 1O, 11 e 12.

As solicitações que serão atendidas pela Prefeitura Municipal são as seguintes:

• Ambulância e Equipe Técnica de Enfermagem (Secretaria de Saúde)

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Avenida Ângelo Ramos s/n - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 35853737
www.portoferreira.sp.gov.brlesporte@portoferreira.sp.gov.br

.,

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
PORTO FERREIRA

• Fechamento das ruas, Corda de Isolamento, Cavaletes e cones
Viaturas e Efetivo da Guarda Civil (Secretaria de Segurança Pública e
Mobilidade Urbana)

• Instalação de pontos de energia com tomadas em pontos estratégicos,
Limpeza do local após o evento e Lavagem das ruas antes do evento,
Montagem do palanque oficial (Secretaria de Infraestrutura Obras e Meio
Ambiente)

• Equipamento de Som para chamamento de pilotos e premiação
(Secretaria de Cultura)

• 06 pessoas para apoio na organização durante o evento (Secretaria de
Esportes e Lazer)

Atenciosamente,

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Avenida Ângelo Ramos s/n - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 35853737
www.portoferreiro.sp.gov.brlesporte@portoferreiro.sp.gov.br